orovado em

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica
Poder Legislativo

EXM° SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

REQUERIMENTO N° /2019

O Vereador Ivan Paulo Biano da Silva (Prof. Ivan) no uso de suas
atribuições legislativas requer a Mesa Diretora, após anuência do plenário,
que encaminhe ao Exmo Sr Prefeito Municipal Anabal Barbosa de Souza,
para que providencie o pedido abaixo:

Solicito que encaminhe ao Poder Executivo a sugestão para a
elaboração-  de um Projeto de Lei, cujo tema seja a conscientização,
prevenção, mitigação, diagnose e combate ao "bullying" escolar, e que
seja enviado a esta Casa de Leis para a apreciação e aprovação dos
Vereadores.

Justificativa

Está solicitação ao Executivo Municipal é de suma importância, pois
regulamentará os procedimentos sobre este tema tão nocivo a convivência
dos estudantes que é o bullying.

Sala das Sessões, em 2;3 de Maio de 2019.

IVAN PAULO BIANO DA SILVA (Prof. Ivan)
Vereador

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando costa, n° 754 - Centro - Seropédica Rio de Janeiro

:.'âmara Municipal de Seropédica
Secretaria Legislafiva

61
Recebido em

13